IN MONASTERIO NON SIT NISI UNUM HOSTIUM

Ut omnis occasio mail et suspitionis in Monasterio nostri ordinis auferatur,

ordinamus quod in Monasteriis non sit nisi unum hostium comune, prater

hostium comune per quod intratur ad ecclesiam; nisi forte aliquot portae sint,

per quas conventus exit ad professionem seu processiones quas duximus tolle-

randas; firmiter iniungentes, quod claves portarum Monasteriorum ab Abbate

vel priore semper custodiantur, vel ab aliis de quibus sinistra suspitio minime

habeatur.

CAPUT XXXVI

NE QUIS SOLUS INTRET VILLAM

Cum Monasteria nostri oidinis per maiore parte sunt iuxta villas consti-

tuta, et quandoque monachi in ipsis villis soli vel cum socio equitando vel

pedester intrant, sicut volunt; ex quo, non est dubium, nostrum ordinem

multam infamiam incurrisse; cum tales monachi inhoneste in his se habeant

tarn eundb per domos intrando, quam ibidem comorando: statuimus, ne de

castero aliquis solus pedester intret villam; nee cum socio vel sociis pedester

vel equitando, domum aliquam ipsius villae, nisi urgente causa, necessaria et

manifesta; et tune de mandato et licentia speciali. Et qui contrarium fecerit,

secundum modum excessus graviter puniatur.

CAPUT XXXVII

DE VESTIMENTIS, ORNAMENTIS ET ARMIS

Omnis enim iactantia et ornatura corporalis, aliena est ab ordine religionis.

Monachus ergo professionem suam et habitu et incessu approbet. Et ideo, nee

vestibus nee calceamentis decore quasrant. Sed omnia quae conveniunt traditio-

nibus apostolicis Regulae beati Benedicti et sanctarum scripturarum praeceptis,
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CAPITOL XXXV

EN LO MONASTIR NO SIA SIN6 UNA PORTA

Pergo que tota occasi6 de mal e de suspita sia tolta en los monastirs de

nostre orde; ordenam que, en los monastirs no sia sin6 un porta comu, ultra

lo portal de la sglesia. Si donchs no seran algunes- portes per les quals lo covent

excita a la processo o processons, les quals comportam sser tollerades.. Iniun-

gint fermament que les claus de les portes dels monastirs, tots temps sien

gordades per lo abbat o prior, o per los altres dels quals sinistra suspici6 no s

hage.

CAPITOL XXXVI

QUE NE ALGUN MONIO A SOLES NO ENTRE EN LA CIUTAT O VILA

Com los monastirs de nostre orde, per la maior part, sien constitui'ts iuxta

o prop de les viles; e algunes vegades los monios entren en dites viles sols o

ab companyo o a pen o a cavall, axi com volen
;
de la qual cose no 6s dubte

lo nostre orde haver encorregut molta infamia, com tals monios inhonestament

en aco se hagen; tant en lo anar entrant per les cases, quant en dites cases

aturant. Statui'm que de aqui avant, algu sol e a peu no entre en la vila, ni

ab companyo o companyons, a peu o a cavall, entre en alguna casa de dita

vila, sino urgent o forcant ho causa necessaria e manifesta; e lavors de mana-

ment e licencia special. E qui lo contrari fera, segons lo modo del exces,

greument sia punit.

CAPITOL XXXVII

DE LES VESTIDURES DELS MONIOS E QUE NO GOSEN
PORTAR ARMES

Tot ornament corporal e iactancta certament es alienada del orde de religio.

Lo monio, donchs, aprou la proffessi6 sua en lo habit e en lo anar. E percd,

no cerquen bellesa en vestir ni en calsar. Mas desig 6sser fet en si mateix, e en

lo monastir, e en lo loch on stera, aquelles coses que convenen a les doctrines

is
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in se ipso ac Monasterio et loco in quo degit, fieri exobtet. Cumque provisum
et ordinatum fuerit in Capitulo et comuni provintiali nostro celebrate apud

Cervariam, in prioratu sancti Petri ordinis nostri, anno Millesimo CCC vice-

simo, ad suplicationem continentem, quod licet de antique tempore monachi

omnes nostri ordinis uterentur solum vestibus albis proximis habitui juxta,

tamen consilium Viennense, aliis pannis coloris nigri vel bruni licitum esset

eis uti.

Et proxime dicti Capituli Pnesidentes, moti supradicta et iusta supplicatione ;

attendentes quod conformitas et uniformitas seu similitude, multum congruit

unicuique religioni et ordini; sicut seque disparitas et dissimilitudo multum
est vitanda; considerando etiam, quod, fere per universum mundum, omnes

monachi nigri, portant vestes nigri vel bruni coloris; statuerunt, quod non

obstantibus usu, consuetudine vel constitutionibus in provintiali Capitulo nostro

in contrarium factis, per totam nostram provintiam, praelati et monachi nostri

ordinis, debeant et teneautur portare vestes proximas habitui, nigri vel bruni

colorum. Ita tamen quod tunicis sive super tunicalibus et vestibus proxirniori-

bus habitui, nee infra vel supra in maniciis, nee aliqua parte ipsarum vestium,

possit aparere vestis alterius coloris, quam nigri vel bruni. Nos qui praedictam

ordinationem laudantes et per hanc constitutionem confirmantes et approban-

tes, decernimus quod monachis nostri ordinis et provintise nostras, non est

licitum uti aliis pannis alterius coloris quam bruni vel nigri. Ita quod in pan-

no nigro vel bruno aparere vel dinosci non possit alterius coloris aliqua mix-

tura; nee sit pannus ullo alio colore vario intinctus.

Et licet tarn per consilium Viennense et constitutionem domini papa?

Benedict}, sub Rubrica: de honestate vestimentorum positam, circa formam et

honestatem vestimentorum plene et provide sit provisum ; nichilonimus ali-

quid expressius illis addentes, et per omnes monachos debere servari admonen-

tes; statuimus, quod monachi nostri ordinis non portent pelles alterius generis

in suis vestibus, quam agnorum seu edulorum; nee vestes fisas ante vel retro

etiam portent. Nee lineis camisis utantur. Nee manicas habeant cordatas; et

minus botonatas; nee caligas cum pedulis.

Magnam tonsuram capitis habeant; nee ultra tres digitos transversales in

capite coronam pilorum portent. Et sive equester sive pedester incederint,

habitum suum, scilicet cucullam vel frocum, habeant vel teneant; nisi sint

tales qui possint uti capis profundis. Cum etiam ibunt vel equitabunt per

civitatem vel villam, si portant capucium, eo iuduto et non in capite superpo-

sito, vel etiam transversato, portent ipsum. Cingula sive corrigias vel bursas

de argento vel auro, aut serico, vel alio ornamento notabili vel superfluo, non

defferant. Ensem sive magnum gladium, aut arma, etiam extra Monasterium,

CONSTITUCIONS DE LA CONGRKGACIO TARRACONENSE 227

apostolicas, e a la regla del benaventurat sanct Benet, e als manaments de les

sanctes scriptures. Com doncbs sia stat ordenat e provehit en lo Capitol e

comu nostre provincial celebrat en Cervera, en lo priorat de sanct Pere del

orde nostre, en 1'any Mcccxx., per supplicaci6 continent que, iatsia de antich

temps, tots los monies de nostre orde usassen solament de vestidures blanchas

propinques al habit; empero, iuxta lo consili Vienes, fos licit a ells usar de

altres draps de color negre e brune.

E los Presidents del prop dit Capitol, moguts per la sobredita iusta supli-

caci6; atenent que la conformitat e uniformitat o similitut molt es congrua e

decent a cascuna religi6 e orde, axi com per lo semblant molt es squivadora

la disparitat e dissimilitut. Considerant encara, que quasi per tot lo m6n, tots

los monies negres porten les vestidures de color negre o brune; statuiren que,

no obstants lo us, consuetut o constitucions fetes en lo nostre provincial Capitol,

los prelats e monies de nostre orde, per tota nostra provincia, degan e sien

tenguts portar les vestidures propinques al habit de color negre o brune; de

tal manera que, en les cotes o vestidures sobre les cotes e vestidures pus pro-